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GRUZJA: U STÓP KAUKAZU

Kraj: Gruzja
Zobacz on-line: http://kiribaticlub.pl/358/
Trasa naszego wyjazdu po Gruzji stawia na górskie krajobrazy Kaukazu i odkrywanie historii i wielokulturowości
tego pięknego kraju. Spędzimy dużo czasu na świeżym powietrzu podziwiając okolice podczas pieszych wędrówek,
przejazdów samochodami 4x4 lub wycieczek konnych. Rozsmakujemy się w lokalnych specjałach i pobuszujemy na
kolorowych straganach. Jeśli urok górskich wiosek i zabytkowej zabudowy jest Wam bliższy niż nowoczesna miejska
dżungla - dołączcie do nas! Jak zawsze możecie liczyć na małą grupę i dodatkowe "smaczki" w programie.

PROGRAM WYPRAWY:

DZIEŃ 1: PRZYLOT Z POLSKI DO KUTAISI, POWITALNA KOLACJA

Wylot z Polski i przylot do Gruzji.  

Przylot do Kutaisi, starożytnej Kolchidy  Odbiór bagaży i transfer prywatnym busem do hotelu w centrum miasta. Po
zakwaterowaniu udamy się na powitalną kolację do lokalnego winiarza, gdzie spróbujemy domowych specjałów i
lokalnego wina.Wieczorem dla chętnych spacer nad rzeką Rioni.

DZIEŃ 2: KUTAISI – TBILISI – ZWIEDZANIE STOLICY

Po śniadaniu przejazd do Tbilisi.

Tego dnia zanurzymy się w Tbilisi – mieście na styku kultur, religii i epok. W towarzystwie lokalnego
przewodnika przejdziemy przez zabytkowe centrum, zatrzymując się po drodze na obiad i chwilę oddechu w
miejskim rytmie. Wjedziemy kolejką linową na twierdzę Narikala, skąd rozciąga się szeroka panorama stolicy i
doliny rzeki Kury. Stamtąd zejdziemy pieszo w dół, klucząc wąskimi uliczkami Starego Miasta, między kolorowymi
domami i drewnianymi balkonami, aż do dzielnicy Abanotubani – słynnych łaźni siarkowych. Chętni będą mogli
zakończyć dzień relaksem w gorących basenach. Po drodze zobaczymy synagogę, katedrę Syoni z pięknymi
freskami, awangardową wieżę zegarową oraz miejsca, które najlepiej pokazują wielokulturowy charakter Tbilisi.

Wieczorem czas wolny – idealny, by spróbować lokalnej kuchni: chinkali, chaczapuri czy aromatycznych dań z
grilla, w jednej z klimatycznych restauracji miasta.

DZIEŃ 3: TBILISI - MCCHETA - GRUZIŃSKA DROGA WOJENNA - KAZBEGI

Po przedpołudniowym spacerze po miescie wyruszymy do Stepantsmindy. Po drodze zatrzymamy się w pierwszej
stolicy Gruzji -  Mchcecie, przechadzając się wąskimi uliczkami będziemy podziwiać średniowieczną architekturę.
Mieszczą się tutaj gruzińskie zabytki wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. W samym sercu Mcchety
mieści się jeden z najważniejszych zabytków sakralnych w Gruzji: Sweti Cchoweli, a także świątynia Samtawro.
Następnie przejedziemy słynną Gruzińską Drogą Wojenną podziwiając piękne krajobrazy Kaukazu, monastyr Jvari
(UNESCO) i XVII-wieczny kompleks architektoniczny Ananuri. Po przyjeździe do Stepantsmindy znanej jako Kazbegi
nocleg w pensjonacie.

DZIEŃ 4: KAZBEGI: TREKKING, CERKIEW CMINDA SAMEBA

Dziesiaj wybramy się na malowiczy trekking doliną Truso lub pod dające orzeźwienie wodospady Gveleti. Następnie
wybierzemy się pod słynną świątynię Cminda Sameba (Świętej Trójcy). Tajemnicza cerkiew usytuowana jest na
szczycie góry, na tle majestatycznego Kazbeku (5047 m.n.p.m). Przy odrobinie szczęścia chmury odsłonią szczyt i
uczynią pejzaż niezwykle pocztówkowym. 

http://kiribaticlub.pl/wyprawa/358/gruzja.html
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DZIEŃ 5: SIGHNAGHI: MIASTO MIŁOŚCI

Przejazd do regionu Kachetii, słynącego z gościnności i tradycji winiarskich. Zatrzymamy się w urokliwym
Sighnaghi, które na przełomie wieków zachowało swój oryginalny styl z tradycyjnymi balkonami, unikalnymi
murami obronnymi, wieżami i brukowanymi uliczkami. To piękne, najmniejsze miasto Gruzji znane jest również jako
“miasto miłości”.

OPCJA DLA CHĘTNYCH: Po spacerze chętni mogą wziąć udział w warsztatach robienia czurczcheli czyli
„gruzińskiego snickersa” (koszt ok. 15 EUR). Wieczorem możemy wybrać się również na degustację lokalnych win
w urokliwych knajpkach (koszt ok. 15 EUR).

DZIEŃ 6: SIGHNAGHI, BODBE, TBILISI

Poranek i część dnia spędzimy w Sighnaghi, odwiedzimy Bodbe i źródełko świętej Nino. Po południu udamy się do
Tbilisi. Wieczór i noc w stolicy. 

DZIEŃ 7: SKALNE MIASTO UPLISCYCHE - GORI - KUTAISI

Wyjedziemy z Tbilisi w kierunku regionu Górnej Swanetii. Po drodze zatrzymamy się w pobliżu Gori, gdzie
zwiedzimy starożytne skalne miasto Upliscyche (UNESCO). Jest to dawna siedziba władców, centrum religii
przedchrześcijańskiej i jeden z najważniejszych zabytków Kaukazu, datowany na ponad 3000 lat. Następnie krótki
spacer po głównym placu Gori, gdzie możecie zobaczyć dom rodzinny Stalina. 

DZIEŃ 8: POZNAJEMY OKOLICE MESTII

Wczesnym rankiem wyruszymy do Mestii. Przyjazd po południu. Mestia to malownicze, wysokogórskie miasteczko
słynie z kamiennych wież obronnych oraz różnorodnych szlaków pieszych, które zapraszają do spacerów i
odkrywania okolicy. Resztę dnia spędzimy poznając to wspaniałe miejsce będące zaproszeniem do wyjścia na
szlaki Swanetii. 

DZIEŃ 9: USHGULI: WIOSKA ZAGUBIONA W GÓRACH

Przejedziemy w kierunku drugiego, najbardziej znanego miasta Swanetii - Ushguli. Po drodze przystanek i wjazd na
jedną z najwyższych przełęczy Kaukazu - Zagaro (2623 m n.p.m.).
Następnie zwiedzimy malowniczo położone Uszguli wpisane na listę UNESCO. Wioska znajduje się u stóp najwyższej
góry Gruzji i trzeciego najwyższego szczytu Kaukazu - Szchary (5068 m n.p.m.). Słynie ona z charakterystycznych
wież mieszkalno-obronnych, które już od XII w. zamieszkują te same rody. Do dziś przetrwało ponad 200 zabytków
tego typu. Trekking dla chętnych z  Ushguli pod Lodowiec Shkhara

DZIEŃ 10: TREKKING SWANETIA JEZIORKA KORULDI

Ten dzień to spełnienie marzeń dla osób kochających góry. Odbędziemy trekking do malowniczych jeziorek Koruldi.
Trasa wymagająca. Wieczorem odpoczynek w Mestii.

 

 

DZIEŃ 11: WODOSPAD SHDUGRA

Wodospad Shdugra znajduje się na końcu doliny Shikhra w gminie Becho – 20 km na zachód od Mestii. tam
pójdziemy na dzisiejszy trekking. To najpiękniejszy wodospad w Gruzji. 

DZIEŃ 12: MESTIA - JASKINIA PROMETEUSZA - KUTAISI

Rano opuszczamy Swanetii i ruszamy w stronę zachodniej Gruzji. Przed nami długi, widokowy przejazd, który
jest spokojnym przejściem z górskiego świata w niższe, bardziej zielone rejony kraju. Po drodze zatrzymamy się
przy Jaskini Prometeusza – jednej z największych i najciekawszych jaskiń w Europie. Podziemne korytarze, formy
naciekowe i gra świateł tworzą zupełnie inną, niemal baśniową rzeczywistość.
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OPCJA DLA CHĘTNYCH: możliwość krótkiego rejsu podziemną rzeką (dodatkowo płatne, ok. 5 EUR).

Wieczorem dojedziemy do agro guesthouse w okolicach Kutaisi, gdzie czeka nas pożegnalna supra –
wspólna uczta z domowym winem, gruzińskimi toastami, śpiewami i tańcami. To moment podsumowania wyprawy
i symboliczne zamknięcie kaukaskiej przygody.

DZIEŃ 13: POWRÓT

Transfer na lotnisko i wylot do Polski.

TERMINY I CENY:
TERMIN CENA
30.04 - 12.05.2026 1890.00 EUR + 1000.00 PLN
02.07 - 14.07.2026 1890.00 EUR + 1000.00 PLN
05.08 - 17.08.2026 1890.00 EUR + 1000.00 PLN
08.09 - 20.09.2026 1940.00 EUR + 1000.00 PLN

CENA OBEJMUJE:
Transport

transfery z/na lotniska w Gruzji
prywatny bus na całej trasie według programu
przejazd samochodami 4x4 do Uszguli

Zakwaterowanie

12 noclegów w hotelach i guesthousach (pokoje 2-os. z łazienką)

Wyżywienie

śniadania w hotelach lub apartamentach
wieczór Gruziński - kolacja powitalna z winem
supra pożegnalna ze śpiewami oraz domowym winem

Bilety wstępu

Upliscyche
muzeum Stalina
Jaskinia Prometeusza
kolejka linowa w Tbilisi

Opieka pilota

opieka pilota Kiribati Club (podczas realizacji programu w Gruzji)

Pozostałe

zestaw podróżnika Kiribati Club
twój osobisty przewodnik w formie aplikacji - sprawdź jak to działa

Ubezpieczenie

Ubezpieczenie podróżne Signal Iduna Bezpieczne Podróże ŚWIAT Super:

KL 100 000 EUR (w tym następstwa chorób przewlekłych)
NNW 15 000 PLN
bagaż 2 000 PLN
OC 50 000 EUR

https://www.kiribaticlub.pl/blog/twoj-osobisty-przewodnik-podczas-podrozy-plan-wyprawy-w-aplikacji/
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CENA NIE OBEJMUJE:
pozostałego wyżywienia: ok. 20 EUR/os. dziennie
biletów wstępu do miejsc zwiedzanych w czasie wolnym, transportu lokalnego w miastach (taxi itp.),
zwyczajowych napiwków: 100 EUR/os (zbierane przez pilota pierwszego dnia wyprawy)
atrakcji dla chętnych


